
København den 1. juli 2011 

Revisionsgodkendt private cloud-løsning åbner skyen for det 
offentlige  

Reglerne i Persondataloven betyder, at især offentlige virksomheder og institutioner 

har været afholdt fra at placere data i skyen. De er dermed også gået glip af den 

fleksibilitet og de besparelser, som skyen rummer. Med en ny, revisionsgodkendt 

private-cloud løsning får de mest lovregulerede kunder nu også adgang til skyen. 

"Cloud-løsninger er i bund og grund blot en ny, tidssvarende måde at opbevare data på. Men 

rent persondataretligt er det en af de største udfordringer i nyere tid for virksomheder og 

myndigheder. Og det er en realitet, at en lang række cloud-leverandører i dag ikke er i stand til 

at honorere Datatilsynets krav," fastslår Pia K. Voldmester, partner i advokatfirmaet Kromann-

Reumert og ekspert i Persondataret. 

Det er et af Københavns mellemstore it-driftshuse, T26, der nu er barslet med en 

revisionsgodkendt private cloud-løsning. Deloitte, der står bag revisionsgodkendelsen, 

bekræfter i sin erklæring, at T26 udelukkende lagrer data i Danmark, og at selskabets 

sikkerhedsniveau lever op til samtlige de krav om kryptering, lokation og processer, som 

Persondataloven kræver. Endnu har de største udbydere ikke tilkendegivet at have tilsvarende 

løsninger klar.   

  

Vigtigt skridt i cloud-udviklingen 

”Revisionserklæringen markerer et vigtigt skridt i forhold til at eliminere de sikkerhedsrisici, 

som forhindrer en gruppe af virksomheder og institutioner i at lægge data i skyen. Med loven i 

hånden kan vi nu give kunderne tryg adgang til dedikerede, virtuelle miljøer og private clouds, 

som de kan anvende i hele spektret af udvikling, test, pre-produktion og produktion,” forklarer 

Søren Peters, partner i T26, og tilføjer, at kunderne kan forvente at opnå besparelser på op 

mod 80 procent i forhold til markedet. 

Ud over et teknisk fleksibelt set-up har T26 lagt vægt på at kunne tilbyde sin private cloud-

løsning som en kapacitetsydelse. Dermed lægges der op til en mere enkel afregningsmodel, 

end hvad der ellers præger markedet. Ifølge Søren Peters har flere, særligt lovomfattede 

institutioner vist interesse for den revisionsgodkendte private cloud-løsning. 

 

Datatilsynets krav forbliver strenge 

I forrige uge gik IT Rådet ud og advarede mod offentlige cloud løsninger og Michael Aastrup, 

Venstres IT ordfører udtaler i den forbindelse, at han ”ikke er i tvivl om at cloud computing 

kommer til at spille en stor rolle i fremtiden, men der er stadig et stykke vej, før vi kan lægge 

personlige data op i skyen. Vi skal først og fremmest sikre borgernes data, og at borgerne har 

tiltro til, at alt er i orden”. Dette dilemma løser den revisionsgodkende private cloud model, 

som T26 er klar med. 

Pia K. Voldmester understreger, at der for offentlige myndigheder og private virksomheder, 

som behandler følsomme data, er al mulig grund til at være endog særdeles opmærksom på 

sikkerheden. For når det gælder personfølsomme data, er kravene fra Datatilsynet nemlig 

særligt strenge, og der er, ifølge Pia K. Voldmester, ingen udsigt til, at kravene til håndtering af 

personfølsomme data vil blive lempet.  

 

 



Om T26 

T26 har gennem det seneste årti leveret skræddersyet it-drift af servere og applikationer til et 

bredt udsnit af mellemstore virksomheder og offentlige organisationer. Udgangspunktet for 

T26 er den enkelte virksomheds unikke behov, krav og forventninger til sin it-outsourcing. T26 

ønsker at være eksponent for nærhed, individualitet og fleksibilitet, samtidig med at selskabet 

– via struktur, indarbejdede processer og intern ekspertise – vil levere driftssikkerhed og 

stabilitet, som matcher markedets største leverandører af it-drift og it-outsourcing.  

Ifølge T26 gør selskabets revisionsgodkendte cloud-løsning det muligt for virksomheder og 

institutioner at kombinere de bedste egenskaber fra virtuel stordrift med kravet om sikkerhed, 

agile processer, hurtig levering, konsistent rapportering og 24 timers service desk og call 

center support. Alt sammen i respekt for reglerne i Persondataloven.  
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